РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЙТУГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  16.10. 2012 г. № 52

«Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление  мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории сельского поселени Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области в рамках целевой программы муниципального района Камышлинский Самарской области «Ветераны Камышлинского района» на 2012 – 2014 годы»

 В соответствии с Постановлением администрации муниципального района Камышлинский № 109 от 13.03.2012 г. «Об утверждении Целевой программы муниципального района Камышлинский Самарской области «Ветераны Камышлинского района» на 2012 – 2014 годы», администрация сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление  мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области в рамках целевой программы муниципального района Камышлинский Самарской области «Ветераны Камышлинского района» на 2012 – 2014 годы.

2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим полномочия по предоставлению единовременных социальных выплат на территории муниципального района Камышлинский — администрация сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области.

3. Контроль за целевым предоставлением социальных выплат и выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Байтуган».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения Байтуган:                              З.А. Кашапов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Байтуган

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 16.10.2012г. № 52

П О Р Я Д О К

предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление  мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на территории сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области в рамках целевой программы муниципального района Камышлинский Самарской области «Ветераны Камышлинского района»

на 2012 – 2014 годы

     1.Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее — социальные выплаты), предоставляемых за счет средств бюджета сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области,  и контроля за  их расходованием.

     2. Предоставление субсидии осуществляется сельским поселением Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – поселение) в пределах лимитов расходных обязательств по предоставлению социальной выплаты,  выделенных  в установленном порядке уполномоченному органу на текущий год.

  3. Социальные выплаты предоставляются в соответствии со списком  очередности получателей социальных выплат, следующим категориям граждан:

- ветеранам Великой Отечественной войны, указанным в  части 1 статьи 2 Федерального закона «О ветеранах» от 12.01.1995 года № 5-ФЗ (с изменениями и дополнениями);

- вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повторный брак.

Указанные лица реализуют свое право на социальные выплаты на основании документов, указанных в инструкции о порядке и условиях реализации прав и льгот ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, иных категорий граждан, установленных Федеральным законом «О ветеранах», утвержденной постановлением Минтруда РФ от 11.10.2000 года № 69.

     4. Очередность на получение социальных выплат формируется на основании личного заявления гражданина, претендующего на социальную выплату, о необходимости проведения ремонта жилого помещения, документа, подтверждающего статус ветерана Великой Отечественной войны либо вдовы инвалида и участника Великой Отечественной войны, подаваемого в администрацию сельского поселения по месту жительства гражданина.

5. Администрация сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский в течение пяти рабочих дней направляет указанные документы в администрацию муниципального района Камышлинский для включения в список очередности граждан.

6. Гражданин включается в список очередности с даты предоставления заявления, но не ранее возникновения права ветерана, вдовы на получение мер социальной поддержки, определяемого датой выдачи документа, подтверждающего это право.

7. Специалистами МКУ «Камышлинское» по каждому жилому помещению составляется сметный расчет, утверждаемый решением администрации муниципального района Камышлинский.

8. Социальные выплаты могут быть использованы на мероприятия по ремонту индивидуальных жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе лоджий, балконов.

9. Размер социальной выплаты определяется на основании сметного расчета, утвержденного решением уполномоченного органа, но не более 44,0 тысяч рублей на одного получателя. В случае если в жилом помещении проживают два и более получателя, социальная выплата предоставляется единовременно одному из них по их выбору.

10. Перечень получателей и размер социальной выплаты каждому получателю устанавливаются правовым актом администрации сельского поселения Байтуган.

11. Социальные выплаты перечисляются поселением:

юридическому лицу — подрядчику по договору подряда в безналичном порядке в пределах объема причитающейся получателю социальной выплаты, но не более стоимости работ по указанному договору;

получателю, если он осуществил самостоятельно за счет собственных средств мероприятия по улучшению условий проживания, на лицевой счет, открытый в российской кредитной организации. В этом случае получатель, обращаясь в поселение за социальной выплатой, должен документально подтвердить произведенные расходы;

получателю, на лицевой счет, открытый в российской кредитной организации, если он планирует самостоятельно осуществить мероприятия по улучшению условий проживания. В этом случае получатель, обращаясь в  поселение за социальной выплатой, должен подписать обязательство осуществить  мероприятия по улучшению условий проживания в определенные сроки по форме, установленной поселением, с последующим предоставлением в срок до 1 ноября текущего года отчетных документов, подтверждающих целевое использование средств. В случае смерти получателя, отчетные документы, подтверждающие целевое использование средств предоставляются представителем, полномочия которого удостоверены доверенностью, выданной сроком до 1 ноября текущего года, совершенной в простой письменной форме.

Указанные социальные выплаты предоставляются по вышеперечисленным основаниям по выбору получателя.

12. Для получения выплаты гражданин лично, либо через своего представителя, полномочия которого удостоверены доверенностью, выданной сроком до 1 декабря текущего года, совершенной в простой письменной форме, представляет в поселение следующие документы:

а) заявление (в случае, если обращение последовало после вступления в силу настоящего Порядка);

б) документ, удостоверяющий личность;

в) подлинник и копию документа, подтверждающего право на меры социальной поддержки;

г) документ, подтверждающий факт неполучения социальной выплаты на ремонт жилого помещения из уполномоченного органа по месту постоянной регистрации по месту жительства, в случае, если гражданин, претендующий на социальную выплату и фактически проживающий на территории муниципального района Камышлинский, зарегистрирован по месту жительства за пределами муниципального района Камышлинский;

д) подлинник договора подряда, а также подлинники расходных документов;

е) документ, подтверждающий открытие лицевого счета для перечисления социальной выплаты.

13. Решение о назначении выплаты, либо об отказе в ее назначении принимается поселением в 5-дневный срок с момента получения всех необходимых документов. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе назначения (отказа в назначении) социальной выплаты, а также действия и бездействие должностных лиц поселения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

14. Контроль за целевым предоставлением и расходованием средств, выделенных на предоставление социальных выплат, осуществляется администрацией сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области.